
Fáze procesu hodnocení Výzva 22
Výzva 22 - 

%
Výzva 23

Výzva 23 - 

%
Výzva 35

Výzva 35 - 

%
Výzva 42

Výzva 42 - 

%

Počet žadatelů 6 754 100,00% 614 100,00% 1 175 100,00% 213 100,00%

Počet zaregistrovaných/finalizovaných žádostí o podporu (aktuálně) 3 734 55,29% 356 57,98% 163 13,87% 12 5,63%

Počet žadatelů, kteří dosud nepředložili žádost o podporu 3 020 44,71% 258 42,02% 1 012 86,13% 201 94,37%

Počet stažených žádostí o podporu 327 4,84% 19 3,09% 4 0,34% 0 0,00%

Počet žádostí o podporu vrácených k dopracování (aktuálně) 45 NR 4 NR 0 NR 0 NR

Počet schválených žádostí o podporu 2 649 39,22% 251 40,88% 0 0,00% 0 0,00%

Počet zamítnutých žádostí o podporu 15 0,40% 2 0,56% 0 0,00% 0 0,00%

Počet schválených žádostí o podporu, u kterých bylo zažádáno o PŘK 2 176 32,22% 166 27,04% 0 0,00% 0 0,00%

Počet schválených žádostí o podporu, u kterých byla schválena PŘK 1 918 28,40% 143 23,29% 0 0,00% 0 0,00%

Počet projektů s vydaným Rozhodnutím 1 782 26,38% 110 17,92% 0 0,00% 0 0,00%

Počet projektů, u kterých bylo zažádáno o proplacení první zálohové platby 1 495 22,14% 99 16,12% 0 0,00% 0 0,00%

Počet projektů, u kterých byla proplacena první zálohová platba 1 287 19,06% 93 15,15% 0 0,00% 0 0,00%

Přehled stavu výzev s formou projektů zjednodušeného vykazování (tzv. "šablony")

Příloha č. 3 k zápisu

9. zasedání MV OP VVV

Stav ke dni: 20. 3. 2017



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet 

vybraných 

šablon v 

projektech - 

výzva 22 

(MRR)

Počet škol, 

které zvolily 

danou 

šablonu - 

výzva 22 

(MRR)

Počet 

vybraných 

šablon v 

projektech - 

výzva 23 

(Praha)

Počet škol, 

které zvolily 

danou 

šablonu - 

výzva 23 

(Praha

Poznámka 

I/1.1 Školní asistent - personální podpora MŠ 19543 1214 2038 102 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

I/1.2 Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ 790 53 94 6 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

I/1.3 Školní psycholog - personální podpora MŠ 221 15 0 0 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

I/1.4 Sociální pedagog - personální podpora MŠ 452 20 0 0 1 šablona = 0,1 úvazku/měsíc

I/1.5 Chůva - personální podpora MŠ 17110 1038 882 58 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

I/2.1 Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 40 hodin 1433 357 77 36

I/2.2 Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 2908 745 660 111

I/2.3a Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 3162 1151 760 146

I/2.3b Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 2730 1020 730 133

I/2.3e Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 1518 555 338 76

I/2.4 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 2910 1174 274 86

I/2.5 Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize 170 113 39 26

I/2.6 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 3721 1191 1091 138

I/3.1 Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 1602 921 251 104

I/3.2 Individualizace vzdělávání v MŠ 1092 419 118 39

I/3.3 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 2423 1290 321 143

II/1.1 Školní asistent - personální podpora ZŠ 18704 959 1390 58 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

II/1.2 Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 10448 472 1621 71 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

II/1.3 Školní psycholog - personální podpora ZŠ 7649 334 1173 51 1 šablona = 0,5 úvazku/měsíc

II/1.4 Sociální pedagog - personální podpora ZŠ 2081 44 216 6 1 šablona = 0,1 úvazku/měsíc

II/2.10 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 2218 584 277 49

II/2.11 Tandemová výuka na ZŠ 3080 509 176 41

II/2.12 CLIL ve výuce na ZŠ 784 281 61 25

II/2.13a Nové metody ve výuce na ZŠ_Čtenářská gramotnost 308 134 49 18

II/2.13b Nové metody ve výuce na ZŠ_Matematická gramotnost 205 112 47 20

II/2.13e Nové metody ve výuce na ZŠ_Inkluze 74 38 10 6

II/2.1a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 5507 853 775 65

Přehled šablon pro MŠ a ZŠ

MŠ

ZŠ



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet šablon 

- výzva 22

Počet škol - 

výzva 22

Počet šablon 

- výzva 23

Počet škol - 

výzva 23
Poznámka 

II/2.1b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 3745 745 492 63

II/2.1c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 769 243 83 19

II/2.1e Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Inkluze 3596 417 296 32

II/2.2a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 1464 362 311 39

II/2.2b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 1248 329 172 30

II/2.2c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 706 271 88 29

II/2.2d Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin_Mentoring 716 207 165 23

II/2.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 32 hodin 1212 289 148 18

II/2.4a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 hodin_Čtenářská gramotnost 85 34 13 7

II/2.4b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 hodin_Matematická gramotnost 43 26 13 9

II/2.4c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 795 209 35 8

II/2.4d Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 56 hodin_Mentoring 96 46 20 9

II/2.5 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 56 hodin 56 30 0 0

II/2.6a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin_Čtenářská gramotnost 140 38 0 0

II/2.6b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin_Matematická gramotnost 11 5 0 0

II/2.6c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin_Cizí jazyky 433 143 46 15

II/2.6d Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin_Mentoring 104 52 9 7

II/2.7 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 80 hodin 95 41 4 3

II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 18858 823 1657 71

II/2.9a Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská gramotnost 883 414 170 46

II/2.9b Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Matematická gramotnost 524 293 93 36

II/2.9c Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Inkluze 206 104 56 18

II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 5581 1322 311 75

II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 5344 1422 315 74

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 21373 1653 1490 108

II/3.4 Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 753 223 84 19

II/4.1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 906 519 82 37

ZŠ



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet 

vybraných 

šablon v 

projektech - 

výzva 35 

(MRR)

Počet škol, 

které zvolily 

danou 

šablonu - 

výzva 35 

(MRR)

Počet 

vybraných 

šablon v 

projektech - 

výzva 42 

(Praha)

Počet škol, 

které zvolily 

danou 

šablonu - 

výzva 42 

(Praha)

Poznámka 

III/1.1 Školní asistent - personální podpora SŠ 1105 13 48 1

III/1.2 Školní speciální pedagog - personální podpora SŠ 557 12 72 2

III/1.3 Školní psycholog - personální podpora SŠ 442 22 57 3

III/1.4 Sociální pedagog - personální podpora SŠ 168 2 0 0

III/1.5 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele - personální podpora SŠ 2564 69 132 4

III/1.6 Školní kariérový poradce - personální podpora SŠ 1207 56 200 4

III/2.1 a Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Čtenářská gramotnost

167 33 8 3

III/2.1 b Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Matematická gramotnost

115 32 16 3

III/2.1 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Cizí jazyky 239 39 5 1

III/2.1 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Mentoring 58 11 2 1

III/2.1 e Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Inkluze 188 23 132 2

III/2.1 f Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Výchova k podnikavosti

66 16 4 1

III/2.1 g Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Kariérové vzdělávání 42 15 46 4

III/2.1 h Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Projektová výuka 146 22 0 0

III/2.1 i Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

578 41 78 5

III/2.1 j Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Polytechnické vzděĺávání

120 21 8 3

III/2.1 k Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 526 46 98 4

III/2.10 Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ 407 78 24 5

III/2.11 CLIL ve výuce na SŠ 108 45 5 2

III/2.12 Vzdělávání pedagogického sboru SŠ zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin

562 23 33 2

III/2.13 a Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Čtenářská gramotnost 26 14 0 0

III/2.13 b Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Matematická gramotnost 20 12 1 1

III/2.13 c Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Cizí jazyky 37 15 1 1

III/2.13 e Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Inkluze 2 1 0 0

III/2.13 f Nové metody ve výuce na SŠ - Výchova k podnikavosti 10 7 1 1

III/2.13 h Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Projektová výuka 12 6 3 2

Přehled šablon pro SŠ a VOŠ

SŠ



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet šablon 

- výzva 35

Počet škol - 

výzva 35

Počet šablon 

- výzva 42

Počet škol - 

výzva 42
Poznámka 

III/2.13 i Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Osobnostně sociální rozvoj 28 8 0 0

III/2.13 j Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - Polytechnické vzdělávání 60 19 2 2

III/2.13 k Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ - ICT 15 8 8 3

III/2.14 a Nové metody ve výuce na SŠ - Čtenářská gramotnost 11 3 0 0

III/2.14 c Nové metody ve výuce na SŠ - Cizí jazyky 26 6 2 1

III/2.14 f Nové metody ve výuce na SŠ - Výchova k podnikavosti 6 2 2 1

III/2.14 i Nové metody ve výuce na SŠ - Osobnostně sociální rozvoj 4 4 0 0

III/2.14 j Nové metody ve výuce na SŠ - Polytechnické vzdělávání 14 5 0 0

III/2.14 k Nové metody ve výuce na SŠ - ICT 16 6 3 1

III/2.2 a Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Čtenářská gramotnost

48 13 3 2

III/2.2 b Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Matematická gramotnost

27 11 0 0

III/2.2 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Cizí jazyky 34 15 3 2

III/2.2 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Mentoring 9 4 0 0

III/2.2 e Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Inkluze 85 10 32 2

III/2.2 f Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Výchova podnikavosti

4 3 36 2

III/2.2 g Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Kariérové vzdělávání

13 3 0 0

III/2.2 h Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Projektová výuka 9 4 46 3

III/2.2 i Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

139 19 0 0

III/2.2 j Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Polytechnické vzdělávání

70 8 0 0

III/2.2 k Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - ICT 175 19 39 1

III/2.3 a Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Čtenářská gramotnost

35 19 0 0

III/2.3 b Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Matematická gramostnost

28 13 0 0

III/2.3 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Cizí jazyky 170 35 33 2

III/2.3 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Mentoring 10 9 1 1

III/2.3 f Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Výchova podnikavosti

3 2 0 0

III/2.3 g Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Kariérové vzdělávání

37 14 0 0

III/2.3 h Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Projektová výuka 15 6 0 0

SŠ



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet šablon 

- výzva 35

Počet škol - 

výzva 35

Počet šablon 

- výzva 42

Počet škol - 

výzva 42
Poznámka 

III/2.3 i Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

205 22 0 0

III/2.3 j Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Polytechnické vzdělávání

42 9 2 2

III/2.3 k Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - ICT 248 30 17 2

III/2.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 24 hodin 118 25 2 1

III/2.5 b Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Matematická gramostnost

1 1 0 0

III/2.5 c Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Cizí jazyky 191 30 2 1

III/2.5 d Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Mentoring 5 5 2 1

III/2.5 g Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Kariérové vzdělávání

4 4 0 0

III/2.5 i Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

15 6 1 1

III/2.5 j Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Polytechnické vzdělávání

1 1 0 0

III/2.5 k Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - ICT 6 5 0 0

III/2.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 80 hodin 8 6 1 1

III/2.7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro SŠ) 398 46 88 6

III/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro SŠ) 416 65 12 3

III/2.9 Tandemová výuka na SŠ 317 52 11 2

III/3.1 Zapojení ICT technika do výuky na SŠ 80 38 1 1

III/4.1 Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 1800 104 163 8

III/4.2 Podpora podnikavosti žáků SŠ prostřednictvím volnočasové aktivity - fiktivní firma 31 14 0 0

IV/1.1 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele - personální podpora VOŠ 200 10 23 1

IV/1.2 Školní kariérový poradce - personální podpora VOŠ 36 2 42 1

IV/2.1 c Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Cizí jazyky 3 1 0 0

IV/2.1 f Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Výchova k podikavosti

17 2 0 0

IV/2.1 h Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Projektová výuka 15 3 0 0

IV/2.1 i Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

26 3 0 0

IV/2.1 k Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 10 2 0 0

IV/2.10 Zapojení odborníka z praxe do výuky na VOŠ 33 6 34 2

IV/2.11 Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin - Projektová výuka 5 2 0 0

IV/2.2 c Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Cizí jazyky 1 1 0 0

IV/2.2 h Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Projektová výuka 1 1 0 0

SŠ

VOŠ



Typ školy 
Číslo 

šablony
Specifikace šablony 

Počet šablon 

- výzva 35

Počet škol - 

výzva 35

Počet šablon 

- výzva 42

Počet škol - 

výzva 42
Poznámka 

IV/2.2 i Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - Osobnostně sociální rozvoj

16 2 0 0

IV/2.2 k Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin - ICT 13 1 0 0

IV/2.3 c Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - Cizí jazyky 49 4 0 0

IV/2.3 k Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 24 hodin - ICT 11 2 0 0

IV/2.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 24 hodin

11 2 0 0

IV/2.5 c Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - DVPP v rozsahu 80 hodin - Cizí jazyky 19 3 0 0

IV/2.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 80 hodin

2 1 0 0

IV/2.7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro VOŠ)

13 4 0 0

IV/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro VOŠ) 37 6 0 0

IV/2.9 Tandemová výuka na VOŠ 3 1 0 0

IV/3.1 Zapojení ICT technika do výuky na VOŠ 6 3 0 0

VOŠ


